INDICAÇÃO Nº 246/2025

A Vereadora signatária, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura do Município

de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, regimentais e após ouvido

o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Solicita-se a realização do reparo e manutenção dos brinquedos do playground e dos

equipamentos da academia ao ar livre localizados no Parque Ambiental Nepomuceno Assis da

Silveira, situado na Rua Rio Cercado, no Bairro Jardim Pinheiros.

JUSTIFICATIVA

Considerando a importância do Parque Ambiental Nepomuceno Assis da Silveira como espaço

de lazer e promoção da saúde para a comunidade, e diante da atual situação de deterioração dos

brinquedos do playground e da academia ao ar livre, com ausência de balanços, brinquedos

danificados, presença de ferrugem e outros problemas de manutenção, indico a realização de

reparos e manutenção nesses equipamentos. Essa medida visa garantir a segurança e o bem-estar

dos usuários, além de preservar a qualidade do espaço público para o benefício de todos.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 07 de Outubro de 2025.

JACQUELINE JOICE BERTAPELI DOS SANTOS

Vereadora